Phalar. I. c. 2 ταῦτα ἐπαιν.] ταῦτ' ἐπαιν. id. c. 5 ἀφύλακτος cum eod. pro ἀφύλακτος *ibid.* δὲ ἐκ] δ' ἐκ id. c. 6 ἔτι olim uncis incluseram. c. 7 εἴτε ἄδικος] εἴτ' ἄδικος id. c. 8 φέρειν non esse mutandum recte monuit Burmeister. p. 46. *ibid.* δὲ ἀνάγκη] δ' ἀνάγκη Dind. ita et infra. *ibid.* ἐπικαίειν] ἐπικαίειν id. c. 9 αἰμιτόν ἐστιν auctore Schaefero pro αἰμιτόν εἶναι. Dind. εἶναι delevit. c. 10 δὲ ἐπειράθη] δ' ἐπειράθη id. c. 11 δὲ ὑποκαίειν] δ' ὑποκαίειν id. c. 12 τοῦτο] τοῦτ' id. *ibid.* τῆς μονακῆς olim uncis incluseram. *ibid.* ἀπέπευσα rec. pro ἀπέπευσα c. 14 μῆτε ἐκεῖνοι] μῆτ' ἐκεῖνον Dind.

Phalar. II. c. 1 μῆτε ἀνάθ.] μῆτ' ἀνάθ. id. c. 5 τοῦτο ἀτοπ.] τοῦτ' ἀτοπ. id. c. 8 δὲ ἰσορῶν] δ' ἰσορῶν id. *ibid.* παρὰ τοῖς Ἕλλησιν]

παρὰ τοῖς ἄλλοις Ἑλλήσιν probat cum Fritzschio Remaely p. 11. *ibid.* γινόμενα rec. pro γιγνόμενα c. 9 φυλοκρινεῖν restitui cum Dind. pro φιλοκρινεῖν c. 13 παρ' αὐτοῦ rec. cum eod. pro παρ' αὐτοῦ *ibid.* καὶ ante ἀνάξιος idem eiecit.

Alexand. c. 2 ἀναγινώσκεισθαι rec. pro ἀναγιν. *ibid.* Τιλλιβόρον revocavi cum Dind. pro Τιλλοβόρον *ibid.* Μυσίαν, Palmerii emendationem, rec. cum eod. pro Μινίαν *ibid.* αὐτοῦ cum eod. rec. pro αὐτοῦ c. 3 εἰκάσας] εἰκάσας [τὴν μορφήν] proecodosis. εἰκάσας τὴν μορφήν Dind. c. 4 ἐς ὑπερβ. rec. pro εἰς ὑπερβ. *ibid.* ἐννόησόν μοι auctore Burmeist. p. 42 pro ἐπινόησόν μοι c. 5 Θῶωνος rec. pro Θῶωνος. conf. Lobeck. Paralipp. p. 73. c. 8 δεῖν] δροῖν Dind. *ibid.* ἀμφοτέροις rec. cum eod. pro ἐν ἀμφοτέροις *ibid.* κυκλῶντες auctore Burmeist. (p. 16) pro κυκῶντες c. 10 δὲ τῆς περὶ rec. pro δὲ περὶ *ibid.* κἀκείνοι γὰρ rec. pro ἐκείνοι γὰρ Dind. ἐκείνοι γοῦν de Solani coniectura. c. 11 ὀλέθριοι] ὀλεθροὶ Dind. *ibid.* ἀμφοτέρους rec. pro ἄμφω c. 13 εὐχοντο rec. pro ἠύχοντο *ibid.* γένοιτο] γένοιτ' Dind. *ibid.* Ἑβραίων cum eod. pro Ἑβραίων c. 14 εἶτα] εἶτ' id. *ibid.* δόντος rec. pro ἀναδόντος c. 16 ἐννόησον scripsi probante Burmeist. p. 42. pro ἐπινόησον *ibid.* οὐ πολὺ rec. pro οὐ πάνυ c. 19 κατεσκεύαστο rec. pro παρεσκεύαστο c. 20 ἀνεγίνωσκε] ἀνεγίνωσκε Dind. *ibid.* γινώσκων rec. pro γιγνώσκων c. 21 ἴσως γὰρ] ἴσως Dind. *ibid.* ἐπιτιθεῖς rec. pro ἐπιθεῖς *ibid.* αὐτὴν uncis inclusi; deest in optimo libro. *ibid.* γίνεται rec. pro γίγνεται c. 22 ἔχρη ex libris restitui pro ἔχρα *ibid.* χρώμενος ἐντ. pro ἐντ. χρώμ. *ibid.* εὐδοκίμου] ἠῦδοκ. Dind. *ibid.* συντεθειμένον] idem auctore Struvio συντεθειμένον c. 24 οὐ γὰρ ἐμοὶ rec. pro εὐ γὰρ μοι c. 25 ἀναφέροντες] Dind. recepit Solani coniecturam ἀνανήφοντες *ibid.* τὸ χρηστήριον] τὸ deest apud eund. *ibid.* καθεωρακότη] καθεωρακότη id. *ibid.* οὔτε αὐτὸς] οὔτ' αὐτὸς id. c. 28 πολλάκις γὰρ πρὸ μὲν τῆς τελευτῆς τοῖς νοσοῦσιν ὑγίειαν ἐπηγγ. ex optimo libro pro πολλάκις γὰρ τοῖς μὲν νοσοῦσι πρὸ τῆς τελευτῆς ὑγίειαν ἐπηγγ. c. 30 ἐς τὴν rec. pro εἰς τὴν *ibid.* ἐς μανίαν pro εἰς μανίαν c. 31 καὶ παρ' αὐτοῦ] καὶ αὐτοῦ Dind. c. 32 βιβλίδια rec. pro βιβλία. *ibid.* ἀναγινώσκων Dind. c. 34 ὁ δὲ] ὁ δ' id. c. 36 ἐς ἅπαντα pro εἰς ἅπαντα *ibid.* ἐν αἷς] ἐν ex libris addidi. c. 38 τὰ ἐν] τοὺς ἐν Dind. c. 39 ἐκάιοντο] ἐκάοντο id. c. 41 ταῖς Παφλ. καὶ ταῖς Ποντ. restitui pro ταῖς Ποντ. καὶ ταῖς Παφλ. c. 43 Σακέρδαωτός] σακέρδαωτός Dind. c. 44 ἐς Αἴγ. pro εἰς Αἴγ. *ibid.* ἐς Ἰνδ. pro εἰς Ἰνδ. c. 46 θεσπίζειν] θεσπίσειν Dind. c. 4 οὐδὲ εἰδῶς] οὐδ' εἰδῶς id. c. 48 μικρὰν ἐπὶ] μικρὰν ἐπίβασιν πρὸς Burmeist. p. 45 deleto postea πάροδον *ibid.* θεός] Dind. recepit quod proposueram ὁ θεός; at vide Burm. p. 46. *ibid.* ἐκείνης τῆς πόλ. recepi pro τῆς πόλ. ἐκείνης c. 49 ἀλλ' ἀμφιβόλους cum Dind. pro ἀλλὰ καὶ ἀμφιβόλους *ibid.* κατεσφρ. τὸ βιβλίον recepi pro τὸ βιβλ. κατεσφρ. c. 50 ὄπυες] ὄπυεις Dind. c. 53 νυκτερείσιος] νυκτερήσιος id. *ibid.* χρεῖσθαι recepi cum eod. pro σε χρεῖσθαι *ibid.* κατ' οἶμον cum eod. pro κατ' οἶμον c. 55 εἰκότως excidit apud Dind. *ibid.* πάνυ

εἰδέναι cum eod. auctore Fritzschio pro πάνυ με εἰδέειαι c. 56 ἐς Ἄμαστρον revocavi pro εἰς Ἄμ. *ibid.* ἐλπίδας rec. pro τὰς ἐλπίδας c. 57 ὠρμήμη] ὠρῳμήμη Dind. Fritzschiolum sequuntur. *ibid.* Ἀυείτος scripsi de Burmeisteri sententia (p. 17.) pro αὐτός c. 60 post καταστροφή expunxi ἐγένετο *ibid.* γενέσθαι ἄξιον recepi pro ἄξιον γενέσθαι.

De saltat. c. 2 ἐναγώνια ἤξιώται rec. pro ἐναγ. εἶναι ἤξιώται c. 4 πεφηνέται] πεφηνέναι Dind. c. 5 ἰδῶν πολλάκις αὐτός,] ita distincti auctore Burmeist. (p. 32.) pro ἰδῶν πολλάκις, αὐτός c. 5 ὀλεθροῖ] ὀλέθρῳ Dind. *ibid.* ἐαυτὸν] σεαυτὸν id. c. 7 μετ' ὀλίγον auctore Fritzschio pro κατ' ὀλίγον c. 15 Μουσαίου, τῶν cum Dind. et Lehmanno pro Μουσαίου καὶ τῶν c. 19 πρὸς τὸν αὐτὸν καιρὸν] αὐτὸν eiecit Urban. *ibid.* διαλλατ. ὠκέως recepi pro ὠκέως διαλλατ. c. 21 ἀλλότριος, τὸν scripsi cum Dind. auctore Schaefero pro ἀλλότριος, οἱ τὸν c. 22 σικιννίδος] σικιννίδος Dind. ita etiam c. 26. c. 27 πρῶτον recepi cum eod. pro πρώτον c. 29 αὐτῇ, quemadmodum iam volueram, nunc cum eod. scripsi pro αὐτῇ c. 30 οἱ αὐτοὶ cum eod. pro αὐτοὶ c. 34 ἐν αὐτῇ scripsi pro ἐν αὐτῇ *ibid.* θεμέλια] θεμέλιοι id. *ibid.* τάλλα] τάλλα id. c. 41 Νίσος cum eod. pro Νίσος *ibid.* Ἀκταίωνος] Ἀκτέωνος id. alias non mutavit. c. 63 δὲ ἀνθρώπων] δ' ἀνθρ. id. *ibid.* Ἄρεος] Ἄρεως id. non mutavit infra Tox. 50. c. 64 οὔτως] οὔτω id. *ibid.* recepi cum eod. quod proposueram οἰκίαν pro οἰκίαν c. 65 οἶδε] σύνοιδε id. auctore Valckenaerio. c. 70 ἐπιδεικνύται cum eod. scripsi pro ἐπιδείκνυται c. 75 τανιδῶης cum eod. pro τανιδῶης c. 76 σὺ Ἄστυναξ cum eod. Fritzschio auctore pro ὡς Ἄστυναξ c. 79 παρελθοῖ] παρελθῆ id. c. 81 σεαυτὸν] σεαυτὸν id. c. 83 recepi cum eod. meam emendationem ἄλλο μακρῶ pro ἀλλὰ μακρῶ c. 84 οὔτως] οὔτω id. ita et infra. c. 85 καὶ ἐμοὶ] καὶ μοι id.

Lexiphan. c. 2 ἐγγυθῆκην cum Dind. pro ἐγγυθῆκην *ibid.* γίνεται] γίνεσθαι id. *ibid.* revocavi cum eod. ἀρώματα pro ἀρώματα *ibid.* μαλακιῶ] μαλκιῶ id. c. 3 καὶ αὐτὸς] καὶ αὐτὸς pro c. 5 ἀκροχειρισμῶ cum eod. de mea emendatione pro ἀκροχειρισμῶ *ibid.* περιέειν] id. vulg. retinuit παρσένον *ibid.* κῆπιον restitui pro κηπίον c. 6 δίχηλα] διχαλά] Dind. *ibid.* οἶν cum eod. pro οἶν c. 7 τρυήλις] τρυήλις id. conf. Lobeck. Pathol. p. 111. *ibid.* ἔχουσα] ἔχων id. c. 10 ἐγκαυκιδάλος] ἐγκαυπιπιδάλος id. at vide Lobeck. l. l. p. 93. 21. *ibid.* σανλούμεος] Fritzschi. ad Aristoph. thesm. p. 408 male defendit vulg. σνλούμεος c. 11 εὔων cum Dind. pro εὔων *ibid.* ἐπιτύσων] ἐπιτύτων id. c. 12 ληκαλέος] λαικαλέος id. c. 13 ἐλαίας] ἐλάας id. ita et paullo post. *ibid.* θριπηδεστάτοις] θριπηδέστοις id. at vide Fritzschi. ad Ar. thesm. p. 157. c. 14 εἰώθαμεν] εἰώθαμεν] id. *ibid.* ἦδιον ἂν] ἂν de meo addidi. c. 17 εἶχε] ἔχειs Cobet. p. 38. c. 18 ἀτῆ] ἀτῆ] Dind. c. 19 φνεῖ] φνεῖ id. *ibid.* ταύτη] ταύτη id. at conf. Fritzschi. ad Ar. thesm. p. 616. c. 20 πῶμα cum Dind. pro πόμα c. 21 βαβαῖ] βαβαῖ id. *ibid.* σκύλεσθαι] σκύλλεσθαι id. *ibid.* ἂν ante εἶτα eiecit id. sequuntur Schaeferum. c. 22

ἅπαντα] ἀπάντων Cobet. p. 43. c. 23 βαρβάρων rec. cum Dind. pro βάρβαρον c. 24 μηδ' ἀναγκαῖον] „fort. μηδὲν οἰκείον“ Cobet. p. 39. c. 25 αν post ἀγνοήσειεν cum Dind. de mea coniectura addidi, *ibid.* τὸ ἀνδρείον rec. pro τὸν ἀνδρείον *ibid.* ἡμεῖς οὐδὲ rec. pro ἡμεῖς δὲ οὐδὲ

Eunuch. c. 3 rec. cum Dind. meam coniecturam ἐκείνοις ἢ pro ἐκείνοις ὡς. Urban. (Act. soc. graec. 1 p. 262.): οὐδὲν ἢ ἐκείνο ἴσως c. 6 καὶ ἱερῶν] haud dubie scribendum καὶ τῶν ἱερῶν c. 11 τῷ περὶ τῆς] τῷ τῆς Dind. *ibid.* αὐτῶ scripti pro αὐτῷ c. 12 βραττόμενος Dind.

De astrol. 1 αὐτέων et αὐτέου cum eod. pro αὐτῶν et αὐτοῦ *ibid.* μαντηῆς cum eod. pro μαντεῖης *ibid.* ἀληθιῆς cum eod. pro ἀληθείης c. 2 μαντενομένοισι cum eod. pro μαντενομένοις *ibid.* μισέουσιν] μισέουσι id. *ibid.* οὔτε ἀνλητέω cum eod. ex mea emendatione pro οὐδὲ ἀνλητέω c. 3 ἐδόκεεν] ἐδόκεε id. c. 4 αὐτέων pro αὐτῶν *ibid.* ἐπιτελέουσι Dind. c. 5 οὔσι Αἰγυπτίοισι id. κινήσιος scripti pro κινήσεως c. 6 πολλὸν] πολλῶ id. *ibid.* ἐν id. sine uncis. *ibid.* ζῶα] ζῶια id. *ibid.* αὐτῶν id. c. 7 μοίρησι id. *ibid.* σέβουσι id. *ibid.* κτείνουσι id. *ibid.* αὐτέοις cum eod. pro αὐτοῖς *ibid.* ἱρώτατον pro ἱερώτατον. Dind. ἱρώτατον c. 8 τουτέου cum eod. pro τούτου c. 9 τουτέους cum eod. pro τούτους c. 10 προήνεγκε id. ἱρολογίην cum eod. pro ἱερολογίην *ibid.* ἱρὰ cum eod. pro ἱερά *ibid.* ἦεἰδε id. *ibid.* ἐκράτες id. *ibid.* ἔβλεπε id. *ibid.* αὐτέῃ ἐν cum eod. auctore Seagero pro ἐν αὐτῷ *ibid.* λίθοισι id. *ibid.* χερσί id. *ibid.* ζῶια id. *ibid.* ἔστηκε id. *ibid.* ἐπαίτουσι id. *ibid.* εἰ δὲ cum eod. auctore Werfero pro ἦν δὲ c. 12 τοῖσι Ἑλλησι id. *ibid.* μυθολογέουσι id. *ibid.* αὐτέου cum eod. pro αὐτοῦ c. 13 ἄστροισι id. c. 15 Ἰκάριον cum eod. pro Ἰκάρειον c. 16 νομίζουσι id. *ibid.* ἐνύμφεσσε id. c. 17 αὐτέων pro αὐτῶν c. 19 ἀπέθανε id. *ibid.* ἠνιόχευε id. *ibid.* διέφθιψε id. *ibid.* εἰσι id. *ibid.* σταλάουσι id. c. 20 τοῖσι id. *ibid.* ἀνθρώποισι id. *ibid.* οἰκοδεσποτέουσι id. *ibid.* χροῖην cum eod. pro χροίην c. 21 οὐ μὲν ὦν cum eod. pro οὐμενον *ibid.* ἔδησε — ἔθριψε — νομίζουσι — λέγουσι id. c. 22 μάλιστα δ' ἐκ cum eod. auctore Fritzschio pro μάλιστα ἐκ *ibid.* ἀστρολογέουσι id. c. 23 μαντηῆσι id. *ibid.* πρὶν ἂν δῆ] πρὶν δῆ id. *ibid.* Δελφοῖσι cum eod. pro Δελφοῖς c. 24 ἐδόκεε — ἦλθε id. *ibid.* ἀπῆκεν cum eod. pro ἀφῆκεν *ibid.* αὐτέῃ pro αὐτῇ cum eod. ita et cap. sq. c. 25 πολιτηῆν cum eod. pro πολιτεῆν *ibid.* σφίσι id. *ibid.* ἐνόμιζε id. c. 27 et 28 λέγουσι id. c. 28 ἀγνοέουσι id.

Demon. 1 ἐπὶ πόας rec. cum eod. pro ἐπίπονος c. 3 ἀλλ' ὁ γὰρ] ἀλλ' ὅ γε id. c. 5 ἐς ταῦτό cum eod. auctore Solano pro ἐς τοῦτο c. 11 Σιωκράτους cum eod. inserui, at uncis inclusum. c. 12 τὰ αὐτοῦ revocavi cum eod. pro τὰ αὐτοῦ c. 13 παρ' αὐτοῦ] παρ' αὐτῷ id. c. 14 Ἀκαδημίαν] Ἀκαδημειαν id. c. 15 περαίνει] περαινεῖ id. c. 17 τὸν ἑαυτοῦ] τὸν σεαυτοῦ id. c. 20 ἐκείνον νομίζω] ἐκείνον, εἶπε, νομίζω id. *ibid.* ἔφη, εἰ κατανοήσεις] εἰ κατανοήσεις, εἶπε id. *ibid.* οὐτ' ἔλπ. id. c. 23 μικροῦ του cum eod. pro μικροῦ τοῦ c. 30 οὐδὲ μέγα] οὐδὲν μέγα id. auctore Solano. c. 35 Κάτ' Ἰ] Κάτ' οὐκ id. signo interrogandi posito post καταφαγῶν c. 44 Οὐτῶ cum eod. revocavi pro

Οὐτως c. 46 αὐτοῦ cum eod. pro αὐτοῦ c. 48 καὶ ante κεκραγῶτα id. eiecit. c. 50 ἀστεῖον δὲ cum eod. pro ἀστεῖον δὴ c. 52 μελίττας cum eod. pro μελίσσας c. 59 γίνονται ex optimis libris pro γίνονται. ita et c. 63 γίνεσθαι pro γίνεσθαι c. 63 ἐβίω ex opt. libris pro ἐβίον c. 66 βορὰν] βορὰ Dind. vitiose. c. 67 ἀγαγινώσκουσι id.

Amor. c. 1 κατηύφραεν id. *ibid.* εἰ περιττά με λέγειν ἔοικας] Burmeist. p. 20 proponit: ἦν περιττά μελετᾶν ἔοικας, i. e. cui eximie studere videris. c. 2 ὕβρεις de Burmeisteri (p. 21.) coniectura pro εἶς c. 3 τὴν τρυφήν] τὴν παρυσφὴν Dind. cum aliis; at vide Fritzscli. ad Arist. thesm. p. 610. c. 4 φασί rec. pro ὡς φασι c. 5 ἐπαγγέλλεται] ἐπαγγέλλεταιί τι Dind. *ibid.* ὑπογύνου cum eod. pro ὑπογύνου *ibid.* εἰδῶς ὅτι λίαν σπονδαία scripsi pro εἰδῶς ὅτι λίαν, ἀλλ' οὐ παλαιᾶς Burmeist. p. 21 sq.: εἰδῶς ὅτι λίαν ἀγγίνουσι πάλαισμα *ibid.* ὑπερφυφράνθη Dind. *ibid.* τῆς ante ἐρωτικῆς deest apud eund. *ibid.* περαινέιν] πέραινε id. c. 6 ἠντροπέιστο id. *ibid.* πρυνυκῆς ἐπιβάς cum eod. de mea coniectura pro πρυνυκῆς γοῦν ἐπιβάς c. 7 ἀμοχθί id. c. 8 ἠντροπεισμένον id. c. 9 παρ' ἔμοι recepi pro παρ' ἐμὲ c. 11 κατὰ θεῖαν τοῦ Ἀφροδίτης ἱεροῦ auctore Burmeist. pro κατὰ θεῖαν καὶ τὸ Ἀφροδίτης ἰδεῖν ποθῆσαιτες ἱερόν c. 12 posi: καρπῶν mihi cum Iacobsio aliquid excidisse videtur; fort. καὶ φυτῶν *ibid.* κυπαρίττων γε cum Dind. revocavi pro κυπαρίττων τε *ibid.* προσείρπυξε cum eod. pro προσείρπυε c. 13 λιπαροῖς] λιπαροῖσι id. auctore Schaefero. c. 15 σπῖλον cum eod. pro σπῖλον. ita et cap. sequ. c. 16 ἐπειδὴν] ἐπειδὴ id. *ibid.* ἢ λάλος auctore Burmeist. p. 23 pro ἢ ἄλλος c. 17 καὶ νῦν δὲ κτέ.] vide de hoc loco Burmeist. p. 24. c. 18 καθέζομην revocavi cum Dind. pro ἐκαθέζομην c. 21 γεγέννηται cum eod. auctore Solano pro γεγέννηται c. 23 καγχάζειν] καχάζειν id. conf. Lobeck. ad Soph. Ai. p. 155. *ibid.* εὐθὺν recepi pro εὐθύς c. 26 τῆς κεφαλῆς βοστρυχῶν rec. pro βοστρ. τῆς κεφ. c. 27 γυναικεῖοι] γυναικεῖαι Dind. c. 28 εἰ ἢ μὲν Iacobsii emendationem recepi cum eod. pro εἰ μὲν *ibid.* ἀποτειχιώμεθα revocavi pro ἀποτειχισώμεθα *ibid.* ἀνέδην cum eod. pro ἀναίδην *ibid.* τρυφήν] τριβίην ex scholiis reponit Pierson. ad Moer. p. 151. c. 29 Περίγλειον pro Περιγλέους auctore Burmeist. p. 24. *ibid.* Πινκί] Πινκί Dind. c. 31 Ἀκαδημίας] Ἀκαδημίας id. c. 32 ἐσχάτους cum eod. secundum Iacobsium pro ἐνάτους c. 34 εὐθὺν revocavi pro εὐθύς c. 36 ὑπεσταλμέω] duo libri addunt τε. fort. scrib. ὑπεσταλμέω γε c. 37 ἐμπνεῖ cum Dind. pro ἐμπνεει *ibid.* ἔχειν] fort. ἔχον c. 39 ἄν ante ἴδοι eiecit Dind. *ibid.* τοῖσι] τοῖσι id. *ibid.* περιεστάσι recepi probante Fritzscliio ad Aristoph. ran. p. 128 pro παρεστάσι. conf. c. 47. *ibid.* cum Dind. Hemsterhusii emendationem ὑπηλῶν recepi pro ὑψηλῶν c. 42 εὐθὺν revocavi pro εὐθύς c. 43 γίγεται] γίγεται Dind. *ibid.* v. 6 Meineke: ἔθνος μιᾶρόν· εἰ γὰρ τις ἀνθρώπων γαμεῖ v. 8 τε cum eod. et Dind. pro δὲ v. 9 χαλεπωτάτη Dind. auctore Bentleio. c. 44 δέη cum Dind. pro δέοι c. 45 Θετταλοὶ id. c. 49 χλαυῖδι] χλαυίδι id. sequitur alios. *ibid.* Ἐρχίος cum eod. pro Ἐρχιος *ibid.* κ' εὐανδροῦ cum eod. pro κενανδροῖ *ibid.* εἰς κει] ἔρεκα id. c. 50 ὑπογύνου cum eod. pro

ὀπογνίου c. 53 *Μελιτιδην* cum eod. pro *Μελιτιδην* c. 54 *εὐσέβησ'*
ομιλίαν κλαίων] *εὐσεβῆς ὀμιλία* Dind. eiecta ultima voce. Winckelm. ad
 Plut. Erot. p. 114 *εἰσέβην ὀμιλίαν*

Imagin. c. 2 *ἄβραι* cum Dind. pro *ἄβραι* c. 3 *ἦτις* auctore Leh-
 manno pro *ὄστις* *ibid.* *οὕτως*] *οὕτω* Dind. *ibid.* *ἀσφαλέστερον αὐτὸ*
 auctore Solano pro *ἀσφαλ.* *αὐτὸς* c. 4 *ἐώρακας*] *ἐώρακας* Dind. c. 5
δεήσει recepi cum eod. pro *δεήση* c. 6 *γινομένην* rec. pro *γινομένην*
ibid. *ἀκατακάλυπτος* cum Dind. pro *ἀκάλυπτος* *ibid.* *δοκεῖ*] interro-
 gationis signum tollit Burmeist. p. 32. *ibid.* vv. *καὶ μάλιστα, ἐπει-*
δὴν ἐς τὸ ἀκρ. ἀποτελεσθῆ] Dind. cum Lycini sermone coniunxit. c. 7
 Belini emendationem *πλαστών* pro *πάντων* suadente Burmeist. p. 32.
 recepi. *ibid.* *οὕτω* Dind. *ibid.* *δὴ τοὺς*] *δηλαδὴ τοὺς* Dind. c. 8 *λο-*
βλέφαρον cum eod. auctore Solano pro *τὸ βλέφαρον* c. 9 *γένοιτο*] *γέ-*
νοιτ' ἂν id. *ibid.* *ἀναγνώσεσθαι.* in quod ego quoque incideram, iam
 restitui cum Burmeist. p. 26 pro *ἀναγινώσκεσθαι* c. 10 *ἀναγινώσκων*
 rec. pro *ἀναγινώσκων* c. 11 *δὲ ἄλλα*] *δ' ἄλλα* Dind. *ibid.* *ἐλεγχό-*
μενόν τε καὶ ἀσχημονοῦν καὶ παρ'] *ἀσχημονοῦν τε καὶ ἐλεγχόμενον*
παρ' id. sequutus Gesnerum. *ibid.* *εἰ μὴ* cum eod. pro *ἦν μὴ.* correxi
 iam Struvius. c. 12 *λῶον* Dind. c. 13 *σιωπᾶν τάχιστα ἀλκνῶσι*] ita
 scripsi pro *σιωπᾶν ταῦτα ἀλκνῶσι.* etiam aliis in locis ταῦτα et τάχιστα
 confunduntur. *σιωπᾶν ταῖς τ' ἀλκνῶσι* Dind. *σιωπᾶν παρὰ ταῦτα ἀλ-*
κνῶσι Halmius. *ταύτη* pro ταῦτα Burmeist. p. 27. *ibid.* *τοῖς κύκνοις*] aut
αὐτοῖς τοῖς κύκνοις aut *αὐτοῖς κύκνοις* Halm.; at vide Burmeist. p. 28
 c. 14 *ἐώρακας*] *ἐώρακας* Dind. c. 15 *λῶον* id. c. 16 *μὲν οὖν*] *οὖν* add.
 cum eod. de Fritzschi coniectura. c. 17 *μέγεθός ἐστι*] *μέγεθος ἐσται*
 id. c. 19 *γράφον* ex codd. pro *γράφε* *ibid.* *τῆ* ante *θυγατρὶ* cum eod.
 revocavi. c. 20 post *σωφροσύνης* excidit apud eund. *αὐτῆς* c. 21 *ἐπὶ*
εὐπραξία] *ἐπὶ τῆ εὐπρ.* id. *ibid.* *γινόμεναι*] *γιγνόμεναι* id. c. 23 *ἐς*
βιβλίον cum eod. de Halmii coniectura; deerat ἐς

Pro *Imag.* c. 6 *αὐτοῖς* et *αὐτοῦς* cum eod. pro *αὐτοῖς* et *αὐτοῦς*
 c. 9 *μετασχηματίσειν*] *μετασχηματιεῖν* id. c. 12 *ἀναγινωσκομένων*
 id. *ibid.* *τοιούτων* τι ἔδοξε auctore Seagero pro *τοιούτων* τι εἰπεῖν ἔδοξε.
 Dind. *τοιουτόν* τι εἶναι ἔδοξε de Struvii coniectura. *ibid.* *διαγινώσκο-*
μεν rec. pro *διαγινώσκωμεν* c. 13 *γίνεται* rec. pro *γίννεται* c. 14
ἐκείνο ἀσχυρθῆς] *ἐκείνον ἀσχυρθῆς* Dind. c. 15 *ἐκχυθέντος*] *ἐγχυ-*
θέντος id. Solanum sequutus. *ibid.* *ἐν ἀντιδίκοις* cum eod. et aliis pro
ἀντιδίκοις c. 16 *Ἄλλὰ ἐκείνο*] *Ἄλλ' ἐκείνο* id. *ibid.* *οἶδα ὅπως*] *οἶδ'*
ὅπως id. c. 19 *μάλιστα* ἂν cum eod. auctore Iacobsio pro *μάλιστα* *ibid.*
οὐδὲ οὕτως] *οὐδὲ οὕτω* id. *ibid.* *Ἀλκμήνας* cum eod. pro *Ἀλκμάνας*
ibid. ὁ *Γλαῦκος* uncis inclusi. eiecit Dind. c. 20 *παρ' αὐτοῦ* cum eod. pro
παρ' αὐτοῦ c. 22 *εἶτε ἐκείνω*] *εἶτ' ἐκείνω* id. c. 23 *δὲ ἀγαθῶν*] *δ'*
ἀγαθῶν id. *ibid.* *περὶ θεῶν* cum eod. ex cod. pro *περὶ τῶν θεῶν*
 c. 24 *κλάουσιν* id. c. 26 *ἀπεικάζει* olim uncis incluseram. c. 27 *λέγε-*
ται cum eod. revocavi pro *λέγεται* c. 28 *καὶ* post *ἵνα* olim uncis in-
 cluseram. c. 29 *ἐκκεχυμένον*] *ἐγκεχυμένον* id.

Τοχαρ. c. 1 *μεμνημένοι τῶν ἀρίστων, καὶ τιμῶμεν ἀποθανόντας*]

fort. εἰ μνησμένοι τῶν ἀρίστων τιμῶμεν ἀποθανόντας c. 3 θεοὺς
 νενομίκατε cum eod. pro θεοὺς εἶναι νενομίκατε. ego εἶναι unciis in-
 cluseram. *ibid.* τῆς αὐτῶν] τῆς αὐτῶν id. *ibid.* διαφεύγονται id. vitiose.
 c. 4 τὴν αὐτῶν] τὴν αὐτῶν id. c. 5 verba καὶ ὑπὸ Σκυθῶν τῶν ἀρί-
 στων θεραπεύεσθαι Geist. superioribus ἀγαθοὺς κερκίσθαι annectit pro-
 bante Burm. p. 29. c. 6 ἄν post ἕκαστος cum Dind. inserui. c. 7 μι-
 κρὸν τι] μικρὸν Dind. *ibid.* αὐτοῦν] αὐτῶν revocavit id. c. 9 συγγιγνό-
 μενος id. c. 10 τὴν αὐτοῦ] τὴν αὐτοῦ id. c. 11 οὕτως] οὕτω id.
 c. 12 τὰ ἄλλα] τᾶλλα id. *ibid.* Λύσωνος cum eod. pro Λυσίωνος. ita
 et cap. 15. *ibid.* ἀπῆγεν] ἐπῆγεν id. c. 13 τὰ ἄλλα] τᾶλλα id. c. 14
 πεμπομένη] πεμπομένην Burmeist. p. 47. c. 16 τὸν Κοῦητα] τῶν Κοῦητα
 Dind. *ibid.* ἄβρα cum eod. pro ἄβρα. ita et supra c. 14. c. 18 γινό-
 μενον] γινόμενον id. c. 19 ἑωρακέναι] ἑωρακέναι id. c. 22 παρ'
 αὐτοῦ cum eod. pro παρ' αὐτοῦ c. 24 μορμολύκειον] μορμολυκεῖον
 id. *ibid.* οὕτως] οὕτω id. c. 25 νυμφίον dedi ex codice Florentino
 (vid. Burmeist. p. 43) pro νυμφίον τινά c. 26 νν. καὶ τὸν Μεινερά-
 την fortasse eicienda. c. 28 ἀναρπασθεῖς revocavi pro ἀνασπασθεῖς
 c. 29 κατακεκλεισμένα cum Dind. pro κατακεκλειμένα c. 30 ἀναλαβῶν
 αὐτόν] ἀναλ. αὐτόν id. c. 31 ὑποβαλλόμενος scripsi pro ὑποβαλλόμενος
 c. 33 εὐπορήσας cum Dind. revocavi pro εὐπόρησε *ibid.* παρ' αὐτοῦ
 cum eod. pro παρ' αὐτοῦ c. 34 ὑπὲρ αὐτοῦ] ὑπὲρ αὐτοῦ id. *ibid.* ἀνα-
 δεξόμενος ex optimo libro pro ἀναδεχόμενος c. 35 προσδοκήσας cum
 eod. rec. pro προσδοκήσεις c. 36 οὐδ' ἂν ἐν auctore Geist. id. pro οὐδ'
 ἐν c. 40 λάβοι cum Lehmanno et Dind. pro λάβῃ c. 41 ἔχρημάτιζεν
 cum Dind. revocavi pro ἔχρημάτισεν *ibid.* προσαγγείλαιτα] προαγγεί-
 λαιτα Geist. c. 47 γινέσθω] γινέσθω Dind. c. 49 τραχῆνος cum
 eod. pro τραχῶνος c. 50 μηνύσω rec. pro μηνύω *ibid.* δὲ ἐφ' reo.
 pro δ' ἐφ' *ibid.* ἐστὶν ὁ ἐλαύνων rec. pro ὁ ἐλαύνων ἐστὶν *ibid.* γινο-
 μένων scripsi, quemadmodum proposuit Fritzscheius, pro γενομένων c. 51
 οὕτως] οὕτω Dind. *ibid.* προσάξει scripsi pro προσάξεις c. 52 ἐγίνετο]
 ἐγίνετο Dind. c. 53 ἐφ' οἷς ἐπράξα τούτοις] τούτοις eiecit id. male;
 vid. Prometh. s. Cauc. 16. Demosth. or. 54. 6: πρῶτον μὲν οὖν ὧν εἰ-
 ρηκα τούτων βούλομαι κτέ. *ibid.* οὕτως] οὕτω id. c. 54 τὴν αὐτοῦ]
 τὴν αὐτοῦ id. c. 58 παρεκώμισεν ἐκ τοῦ λιμένος rec. pro ἐκ τοῦ λιμ.
 παρεκώμισε c. 60 δύνασθαι post ἀπιστεῖσθαι exeidit apud Dind. c. 61
 ἐπὶ τραύματος cum eod. pro ὑπὸ τοῦ τραύματος. ego τοῦ unciis inclu-
 seram. *ibid.* τὸν Ἀβαύχαν ὕστερον rec. pro ὕστ. τὸν Ἀβ. c. 62 και-
 ρὸς ἂν εἴη] ἂν inserui cum Dind.; idem voluit Geist.

Asin. c. 1 τὴν αὐτοῦ cum Dind. pro τὴν αὐτοῦ *ibid.* κῆπος τις ἦν
 καὶ ἔνδον auctore Courierio pro κῆπός τις ἔνδον ἦν καὶ c. 2 παρ'
 ἔμοι] παρ' ἐμὲ Dind. *ibid.* κατάθες. Courierii emendationem. recepi
 cum eod. pro θες c. 3 δ' ὕστεραία cum eod. pro δὲ ὕστεραία c. 4
 ὑπακούσῃ] ὑπήκουσεν id. de suo. c. 5 οὐδὲν αὐτῇ rec. pro αὐτῇ οὐ-
 δὲν c. 6 κλίσεις] κτεῖς id. de Iacobsii coniectura. *ibid.* ποθεῖν, quod
 proposuit Pelletus. cum eod. pro ποτεῖν *ibid.* cum eod. de Courierii con-
 αἰθέξῃ pro ἀνέξῃ *ibid.* ἀνακαχάσσα id. c. 8 γίτρου] γίγνου id. c. 9

υποβαλὼν scripsi pro ὑποβάλλων *ibid.* νύσσε] νύττε Dind. c. 10 πλείους, coniecturam meam, recepi cum eod. pro πλείω *ibid.* κῦψον cum eod. rec. pro κρούψον *ibid.* κελυσθῆς cum eod. rec. pro κελυσθεῖς *ibid.* ὕφειλε cum eod. pro ὕφειλε *ibid.* πάραψαι] παρόψα id. c. 11 ἦλθε τὸ cum eod. pro ἦλθεν ἐς τὸ *ibid.* μᾶλλον δ' cum eod. pro μᾶλλον *ibid.* ἐπιτρέψοι] ἐπιτρέψει id. c. 12 γινόμενα] γιγνόμενα id. *ibid.* ἐν αὐτῷ cum eod. pro ἐν αὐτῷ *ibid.* πετομένη διὰ dedi pro πετομένη ἔξω διὰ c. 13 ἐαντοῦ] ἐμαντοῦ id. *ibid.* ἀνθρώπου καὶ cum eod. pro ἀνθρώπου εἶτα καὶ *ibid.* γίνουμαι] γίγνουμαι id. *ibid.* ὅποι cum eod. pro ὅπου *ibid.* τέσσαρας] τέτταρας id. *ibid.* ἀντὸν] ἐμαντὸν id. c. 14 φίλτατε] ὦ φίλτατε id. c. 16 καὶ οὕτως] καὶ οὕτω id. *ibid.* ἄλλως recepi cum eod. pro ἄλλο c. 17 γινομένων] γιγνομένων id. c. 20 τῆς ὁδοῦ λοιπόν, καὶ ὅτι καταμενοῦσιν ἐνθα καταλύσουσιν] ita dedi praeunte eodem pro τῆς ὁδοῦ, καὶ ὅτι καταλύσουσι λοιπόν, ἐνθα καταμένουσιν *ibid.* ἐκάετο id. *ibid.* οὕτως] οὕτω id. *ibid.* καὶ post ἐνθεν id. eiecit. c. 21 ἐπειδὴν] ἐπειδῆ id. *ibid.* ἐνα olim uncis incluseram. c. 22 γίνεται] γίγνεται id. c. 23 [μᾶς] [μᾶς id. *ibid.* λαμβάνεται με] λαμβάνεται μου id. *ibid.* γραῦν δίκην Δίρκης ἐξ ὄνου] ita de Gesneri coniectura pro γραῦν Δίρκην ἐξ ὄνου. Dind. γραῦν δίκην κέρκων ἐξ ὄνου c. 24 παρθένος] παρθένε id. c. 25 εἶτα θέρους recepi pro εἶτα τὸ θέρους *ibid.* καθέψεσθαι] καθέψασθαι Dind. c. 26 ἐαντὸν] ἐμαντὸν id. *ibid.* ἔσω] εἴσω id. c. 27 συναποδράσαντος] συναποδράντος id. *ibid.* recepi cum eod. Solani coniecturam παρὰ τῆς κεκτημένης pro τοῖς κεκτημένοις c. 28 ὄλας] ὄλάς id. auctore Dorvillio. ita et infra. *ibid.* ἀρσένων] ἀρσένων id. c. 29 ἀνυπόδητος] ἀνυπόδητον id. *ibid.* προσβάλλειν, a me propositum, cum eod. recepi pro προσβαλεῖν c. 30 ἂν ποτε] εἴ ποτε id. *ibid.* ἀπεκρέμα] ἀπεκρήμα id. c. 32 τὸν αὐτοῦ cum eod. pro τὸν αὐτὸν *ibid.* ἴεται scripsi sequutus Burm. p. 28 pro ἔπεται c. 33 ἔρω] ἔρωτι Dind. *ibid.* λέγει] λέγοι id. *ibid.* ἐαντὸν] ἐμαντὸν id. c. 34 θάλασσαν] θάλατταν id. *ibid.* ἀρπάξαι] ἀρπάσαι id. *ibid.* δυνατός] δυνατὸς ἦν id. *ibid.* Βέροιαν γενόασι pro Βέροιαν c. 35 εὐφημος] εὐφωνος Dind. *ibid.* ὑπολειμμένον recepi pro ἀπολειμμένον c. 37 ἐπᾶν] ἐπειδῆ Dind. *ibid.* εἰλίσσοντες] ἐλίσσοντες id. *ibid.* ἐπειδὴν] ἐπειδῆ id. c. 38 γίνεται] γίγνεται id. *ibid.* νυκτὸς ἐνθεν rec. pro νυκτὸς εὐθὺς ἐνθεν *ibid.* ὀλίγον] ὀλίγον id. cum aliis. c. 39 γύναι] ὦ γύναι id. c. 40 κινδύνου rec. pro κίνδυνον c. 41 γυνίας rec. cum eod. pro γυναικίας c. 43 ο δεσπότης rec. pro ὁ δὲ δεσπότης *ibid.* πάγον, Dobraei emendationem, cum eod. recepi pro πάλιν c. 44 ἡμῶν ἐς τὴν πόλιν scripsi de Courierii coniectura pro ἡμῶν ἐς τὸν κῆπον *ibid.* ἀπάγει] ἀπάγοι Dind. c. 45 δὲ ὑστεραία] δ' ὑστεραία id. ita et cap. 46. c. 46 ἐγίνετο] ἐγίγνετο id. c. 48 τῶν αὐτοῦ cum eod. pro τῶν αὐτοῦ *ibid.* εὐθὺ] εὐθὺς id. *ibid.* σκευή — πολυτελῆ recepi pro σκευή — πολυτελής c. 49 τῆς μάχης ἥδη] τῆς ἥδη μάχης Dind. *ibid.* τῶν αὐτοῦ cum eod. pro τῶν αὐτοῦ c. 50 ἀναπαύσασθαι] ἀναπαύσασθαι id. c. 51 ἔκαε] ἔκαε id. *ibid.* οὐδὲν τι τοῦ dedi cum eod. Dobraeo auctore (Adv. p. 564) pro οὐδὲν τρίτου *ibid.* οἰστρομένος] ὠστρομένος id. *ibid.* προκαλουμένη cum

eod. pro προσκαλουμένη c. 52 ὡς ἂν auctore Courierio pro ὡς ἦν c. 54 ἀφανῆς ἐκείνος cum Dind. rec. pro ἀφανῆς [ἦν] ἐκείνος *ibid.* ἐνθεν auctore Solano pro ἔνδον c. 55 θάλασσαν] θάλατταν Dind. c. 56 φθειρή] φθειρεῖ id.

Iur. Confut. c. 2 οὐδὲν ὑπὲρ] οὐδὲ ὑπὲρ id. c. 3 αὐται revocavi pro αὐταὶ c. 4 μὴ post ἦν eiecit Dind. *ibid.* ἀνάσπαστον] ἀνασπαστὸν id. c. 5 οἶδα] οἶδ' id. c. 6 νν. περιττὰς εἶναι τὰς θυσίας olim uncis incluseram. c. 8 βασιλεὺς γὰρ] εἰ addidit de suo Dind. *ibid.* Ἀπόλλωνα] Ἀπόλλω id. c. 9 ταῦτα] ταῦτ' id. *ibid.* οὐδὲ] οὐδ' id. c. 10 δὲ ἐν] δ' ἐν id. c. 11 οὐδὲ ἦ] οὐδ' ἦ id. *ibid.* δὲ ἐφ'] δ' ἐφ' id. c. 13 οὐτως] οὕτω id. c. 14 τὴν αὐτοῦ] τὴν αὐτοῦ id. c. 17 διαβιώσας] διαβιῶν id. c. 19 δὲ ἴσως] δ' ἴσως id.

Iur. Trag. c. 1 τίμοι] ῥέξεις] μοι eiecit id. c. 4 Δάμις cum eod. pro Δάμις *ibid.* οὔτε ὄλωσ] οὐθ' ὄλωσ id. *ibid.* πρὸς ἀκρόασιν] πρὸς τὴν ἀκρόασιν id. *ibid.* νικήσῃ] ὑπέροσχῃ id. c. 7 ἔχοι] ἔχῃ id. c. 8 ὁμοίως] ὁμῶς id. c. 9 ἐνοσίγαιε] ἐννοσίγαιε id. c. 10 ἀπεστεφανωμένοι γε revocavi cum eod. pro ἀπεστεφ. τε c. 11 χαλκός ἐστιν rec. pro χαλκοῦς ἐστιν *ibid.* κράτιστε rec. pro ἀριστε *ibid.* Πύγκα] Πύγκνα Dind. c. 12 ἐθέλοι] ἐθέλη id. c. 13 κατασίγησον] κατασιώπησον id. c. 14 θάλατταν cum eod. pro θάλασσαν. *ibid.* τό γε rec. pro τὸ c. 15 ἔχειν μοι δοκοῦμεν cum Dind. recepi auctore Halmio pro ἔχειν δοκοῦμεν c. 16 καὶ ante κατὰ addidi *ibid.* τῷ ante ὑπαίθριω deest apud Dind. c. 17 γινομενα] γιγρόμενα id. *ibid.* ἐπισκοπήσαι τὸν λόγον rec. pro ἐπεξελέυσεσθαι τὸ σκέμμα *ibid.* παρ' αὐτοῦς cum Dind. pro παρ' αὐτοῦς *ibid.* κείνου] ἐκείνου id. c. 19 ἂν post γὰρ eiecit id. *ibid.* ταραχῆν rec. pro τῆς ταραχῆν *ibid.* οὕτως] οὕτω Dind. c. 20 τὴν αὐτοῦ] τὴν αὐτοῦ id. c. 21 ἀπόκριται rec. pro ἀπόκριναί μοι *ibid.* Σκείρωνα revocavi cum Dind. pro Σκίρωνα *ibid.* Κερκύνονα cum eod. pro Κερκύνονα *ibid.* αὐτοῦ cum eod. pro αὐτοῦ c. 22 ἐτι τε] ἐτ' id. c. 23 τοῦτε] τοῦτ' id. c. 25 τοιούτων rec. pro τοιούτων ἐστίν c. 26 μειρακίου] μειρακίου id. *ibid.* κλεῦνῃ rec. pro κλεῦσῃ c. 27 χρηστός καὶ rec. pro χρηστός ἀνὴρ καὶ *ibid.* τρόπους rec. pro λόγους *ibid.* ἀλλὰ] ἀλλ' Dind. c. 28 αὐτὸς σὺ scripsi cum Schubarto pro αὐτὸ σὺ *ibid.* τῆς Τιμοκλέους revocavi pro τῆς τοῦ Τιμ. c. 29 ἄλλοι] conieceram aliquando λάλον et huic coniecturae album calculum adiecerat Schubartus; at vide nunc Burmeister. p. 16. et Remael. p. 10 sq. *ibid.* δι' αὐτοῦ] δι' αὐτοῦ Dind. *ibid.* οὐδὲ αὐτὸν] οὐδ' αὐτὸν id. *ibid.* ἐπινοήσωμεν] ἐπινοήσομεν id. c. 30 ἔχεις] ἔχοις id. *ibid.* ἀλλὰ οἶσθα] ἀλλ' οἶσθα id. c. 31 ἀνεκαγάσας] ἀνεκαχάσας id. *ibid.* καιθηλίους] καὶ καιθηλίους Geist. c. 32 κωμῶδός rec. pro κωμικός *ibid.* ημετέρα pro ὑμέτερα *ibid.* ἐν οὐρανῷ pro ἐνταῦθα c. 33 οὔτος pro οὐτός ἐστιν c. 34 δυνατὸν pro δυνατώτατον c. 35 ἀνθρώπων pro τῶν ἀνθρώπων c. 36 ἀλόγῳ φορᾷ pro ἀλόγῳ τῇ φορᾷ c. 37 ἄγοιεν pro ἀγάγοιεν c. 38 γινομένων pro γιγνόμενων. Ita et infra bis γιγόμενα pro γιγνόμενα *ibid.* εἴ τίς σοι μὴ ἀκολουθοίῃ revocavi pro εἶπερ σοι μὴ ἀκολουθεῖν (ἀκολουθοίῃ Dind.) c. 39 ποιητῆς ἀριστος εἶναι rec. pro ἀριστος ποιητῆς γενέσθαι *ibid.*